
Łambinowice, 
8 czerwca 2022 r. (środa), godz. 16.30
początek przed budynkiem Muzeum 
w Łambinowicach przy ul. Muzealnej 4

Patronat honorowy
Wójt Gminy Łambinowice
Tomasz Karpiński

mają zaszczyt zaprosić na spotkanie
z Maciejem Aleksandrowiczem

Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół CMJW
dr Iwona Konopnicka 

oraz

Dyrektor 
Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych
dr Violetta Rezler-Wasielewska

pt. Oko w oko z przyrodą…  
w Miejscu Pamięci Narodowej 
w Łambinowicach



Szanowni Państwo!

 Już wkrótce wakacje – dla wielu z nas będzie to czas bliż-
szych lub dalszych podróży, odkrywania nieznanych nam do-
tąd miejsc, zdobywania nowych doświadczeń i wrażeń. Zanim 
to jednak nastąpi, ponownie zapraszamy Państwa do naszego 
miejsca pamięci. Skłania nas ku temu szczególnie tam dostrze-
galna na co dzień koegzystencja historii i przyrody. Tworzy ona 
refleksyjną atmosferę miejsca, która niewątpliwie ma wpływ na 
jego odbiór przez zwiedzających. Do skierowania Państwa uwa-
gi na naturę, bardzo przez nas cenioną i szanowaną,  dodatkowo 
zachęca nas fakt, że rok 2022 został przez Senat Rzeczypospolitej 
ogłoszony Rokiem Botaniki. Do wielu naszych pomysłów z nią 
związanych, dołączamy zatem spacer z przyrodnikiem.
 Botaniczno-zoologiczną wędrówkę rozpoczniemy na Starym 
Cmentarzu Jenieckim, skąd udamy się na teren sąsiadującego 
z nim niegdyś Stalagu VIII B (344) Lamsdorf. Naszym przewod-
nikiem będzie Maciej Aleksandrowicz – przyrodnik, z wykształ-
cenia sozolog, zawodowo zawsze związany z problematyką 
ochrony przyrody, w tym m.in. p.o. Wojewódzkiego Konserwato-
ra Przyrody w Opolu, a także współautor naszego wydawnictwa 
pt. Miejsce Pamięci Narodowej w Łambinowicach. Ścieżka histo-
ryczno-przyrodnicza. Wykorzystując swoją wiedzę z zakresu den-
drologii oraz dendrochronologii, wyjaśni nam on, skąd w Łambi-
nowicach wzięły się dęby czerwone i sosny wejmutki – drzewa, 
których naturalnym środowiskiem są wschodnie rejony Ameryki 
Północnej, a także ustali pochodzenie ciekawostki dendrologicz-
nej na łambinowickiej nekropolii jenieckiej – drzewa-parasola 
zwracającego swym kształtem uwagę wszystkich. Jak przystało 
na ornitologa-pasjonata, z wielkim zamiłowaniem śledzącego 
życie ptaków, Maciej Aleksandrowicz opowie także o gatunkach 
ptaków, których śpiew z pewnością umili nasze spotkanie.
 Zwiedzanie odbywać się będzie z bezpłatnym wykorzysta-
niem rowerów oraz melexa Muzeum. Wyruszamy o godz. 16.30.  

Serdecznie zapraszamy!

Centralne Muzeum Jeńców Wojennych jest instytucją kultury 
Samorządu Województwa Opolskiego, współprowadzoną przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego


